证券代码：000950   证券简称：重药控股   公告编号：2021-071

重药控股股份有限公司

关于2021年度控股子公司及下属子公司

融资计划调整的公告

重药控股股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年8月23日召开了第七

届董事会第四十二次会议，审议通过了《关于2021年度控股子公司重药股份及下

属子公司融资计划调整的议案》，本议案尚需公司股东大会审议。现将有关情况

公告如下：

一、融资计划情况概述

公司控股子公司重庆医药（集团）股份有限公司（以下简称“重药股份”）2021

年度拟向银行等金融机构申请总额不超过人民币 1,150,000 万元的融资授信额度，

重药股份下属子公司 2021 年度拟向银行或金融机构申请总额不超过人民币

2,128,356 万元的综合融资授信额度（包括但不限于银行授信、应收账款资产证

券化产品、无追保理等）。上述融资额度已经公司 2021 年第七届董事会第四十次

会议、第二次临时股东大会审议通过，详见公司分别于 2021 年 4 月 14 日、2021

年 4 月 29 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2021 年度控股子

公司银行融资计划的公告》（公告编号：2021-027）、《关于 2021 年度控股子公司

下属子公司融资计划的公告》（公告编号：2021-028）、《2021 年第二次临时股东

大会会议决议公告》（公告编号：2021-051）。

根据重药股份及下属子公司 2021 年上半年实际经营与获取授信情况，拟对

重药股份及下属 17 家子公司对向各银行或金融机构申请融资授信（包括但不限

于银行授信、应收账款资产证券化产品、无追保理）额度进行调整，其中：子公

司调增金额共计 59,130万元，重药股份相应减少59,130万元。具体调整情况如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于2021

（单位：万元）

序

号
公司

最高融资额

（调整前）

调整

金额

最高融资额度

（调整后）

1 湖北鼎康生物科技有限公司 0 600 600

2 重庆医药集团杭州医药有限公司 0 2,950 2,950

3 重庆医药集团湖州医药有限公司 0 2,380 2,380

4 重庆医药垫江医药有限责任公司 0 2,000 2,000

5 四川人福共筑医药有限公司 0 1,200 1,200

6 重药控股蒙东（通辽）医药有限公司 0 7,000 7,000

7 重庆医药新特药品有限公司 166,000 10,000 176,000

8 重庆医药集团医贸药品有限公司 140,500 10,000 150,500

9 重庆医药和平医疗器械有限公司 64,000 10,000 74,000

10 重庆医药集团四川医药有限公司 42,000 5,000 47,000

11 重庆和平药房连锁有限责任公司 36,480 5,000 41,480

12 重庆医药集团药特分有限责任公司 77,700 5,000 82,700

13 重药控股陕西医药有限公司 31,000 3,000 34,000

14 重药控股内蒙古有限公司 2,000 1,000 3,000

15 重药控股（海南）医药有限公司 6,700 1,000 7,700

16 重庆医药集团四川供应链管理有限公司 3,600 5,000 8,600

17
重庆医药集团（天津）医药商业有限公

司
32,000 -12,000 20,000

子公司外部融资合计 601,980 59,130 661,110

重庆医药（集团）股份有限公司 1,150,000 -59,130 1,090,870

二、董事会意见

重药股份下属子公司经营管理情况、财务状况、偿付能力良好，向银行等机

构申请综合授信的财务风险处于可控范围之内，符合中国证监会、深圳证券交易

所相关文件及《公司章程》的规定，有助于促进其发展及业务的拓展。

三、独立董事意见

重药股份下属子公司经营状况良好，具备较好的偿债能力，本次调整有利于

其业务发展，不会带来重大财务风险，符合中国证监会、深圳证券交易所相关文

件及《公司章程》的规定；同意本次控股子公司及下属子公司融资计划调整，并

提交股东大会审议。

四、备查文件

1、公司第七届董事会第四十二次会议决议

 2、独立董事关于公司第七届董事会第四十二次会议相关事项的独立意见

特此公告

重药控股股份有限公司董事会

2021年8月24日

	一、融资计划情况概述
	二、董事会意见
	三、独立董事意见
	四、备查文件